Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga§/Dragas Municipality

Kryetnri/i Komunés
02 Nr. 422/ -9 ) 0,
Dt. 13.01.2626 /b

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),neni 57 t& Statutit t& komunés sé Dragashit Nr. 06-103/1

i datés 11.09.2008, Kryetari i Komuné&s merr kété:

VENDIM

I
LEJOHET Furnizimi me derivate (nafté) pér traktorin IMT 539 — borépastruesen e f.sh.
Orqushé me nr té targave 04 — 311 VA e cila do t& i mirémbaj rrugét e f.sh Orqushé dhe
f.sh. Vranic pér periudhén Janar 2026 deri né Prill 2026, sipas kushteve atmosferike mund té i
vazhdohet deri sa té keté nevojé pér hapjen e rrugéve nga bora.

T
Detyré e té lartcekurit &shté qé té béjé pastrimin e té gjitha rrugéve té cilat gjenden brenda
fshatrave té lartcekur deri te rruga magjistrale, apo lidhja e rrugés sé fshatit me rrugén
magjistrale.

111
Furnizimin me nafté ka té drejté ta béjé z. Bajram Jahija me nr. personal 1007800513 sipas
nevojés né vleré maksimale prej 300 | (treqind litér) né muaj duke u pajisur me Bonin pér
derivate q& léshohet nga Drejtoria ¢ Administratés dhe ky furnizim do t€ béhet pér intervalin
kohor prej 4 (katér) muajsh, varésisht nga t€ reshurat atmosferike.

v
Obligohet “QENDRA PETROL” né Dragash qé ta furnizojé me nafté z. Bajram Jahija vetém
sipas bonave té léshuar nga Drejtoria e Administratés.

¥
Vendimi hyn né fugi nga momenti i nénshkrimit nga Kryetari i Komunés dhe vlené deri né
péfundimin e sezonés dimérore pérkatésisht deri n€ njé vendim tjetér.

e Vendimi u dérgohet:

- Drejtorisé sé Administratés,
- Qendra Petroll- f.sh. Plavé,
- 7. Bajram Jahija,

- Arkivés.




Republika e Kosovés
Republila Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Draga§/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02Nr. 212 o4 - 929,
Dt. 13.01.2026 e
Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja { dhe nenit 62 paragrafi 1 dhe 2 té Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),), nenit 57 dhe 62
t€ Statutit t&€ komunés sé Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komuné&s merr
kéte:
VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT TE DREJTORISE SE URBANIZMIT,
KADASTRIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT
I

z.Bean Hadziasan, emérohet n¢ pozitén e drejtorit t&€ Drejtorisé s€ Urbanizmit, Kadastrit dhe

Mbrojtjes sé¢ Mjedisit né Komunén e Dragashit.
IT

Mandati i drejtorit do t& fillon nga data 13.01.2026 dhe do t& jeté i njéjté me mandatin e kryetarit
t¢ Komunés. Emérimi i béré me kété vendim mund t€ rishqyrtohet né ¢do kohé nga ana e

kryetarit t&¢ Komunés.
111

Detyrat dhe pérgjegjésit e drejtorit t& Drejtorisé, jané & pércaktuara me Ligjin nr.-03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, Statutin e Komunés s¢ Dragashit dhe udhézimet strategjike dhe politike
té kryetarit t€¢ Komun&s si dhe né pajtim me ligjet dhe aktet nénligjore né fugi.

v
| eméruari do ti raportoj rregullisht kryetarit t€¢ Komunés pér procesin e vendimmarrjes dhe

funksionimin e Drejtorisé qé e udhéheqg.
v

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t&€ kujdesen: Kabineti i Kryetarit, Zyra e Personelit dhe
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.
\%!
Ky Vendim hyn né fuqi qé€ nga dita e nénshkrimit nga kryetari i komunés.
Shtojcé: Leternjoftimi
Kryetari i Komunés

.. Bexhet Xheladini

o Vendimi iu dérgohet:

- T& eméruarit,

- Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa,
- Sektorit t& Personelit,

- Arkivés s& Kryetarit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Dragas/Dragas Municipality

JKryetari i Komunés
02 Nr._ /iy, - 980 4
Dt. 13.01.2026 /46

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja f dhe nenit 62 paragrafi | dhe 2 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),), nenit 57 dhe 62
té Statutit t&€ komunés sé Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr
kéte:
VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORIT Ti, DREJTORISE SE SHENDETESISE DHE
MIREQENIES SOCIALE
I
z.Behar Brenoli , emérohet né pozitén e drejtorit t& Drejtorisé s€ Shéndetésisé dhe Miréqénies

Sociale né Komunén e Dragashit.
I

Mandati i drejtorit do té fillon nga data 13.01.2026 dhe do (& jeté i nj&jt& me mandatin e kryetarit
té¢ Komuné&s. Emérimi i béré me kété vendim mund té rishqyrtohet né ¢do koh& nga ana e

kryetarit t&¢ Komunés.
II1

Detyrat dhe pérgjegjésit e drejtorit 1€ Drejtorisé, jané té pércaktuara me Ligjin nr.-03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale, Statutin e Komunés sé Dragashit dhe udhézimet strategjike dhe politike
t€ kryetarit t€ Komunés si dhe né pajtim me ligjet dhe aktet nénligjore né fugi.

v
[ eméruari do ti raportoj rregullisht kryetarit t¢ Komunés pér procesin e vendimmarjes dhe

funksionimin e Drejtorisé q& e udh&heqg.
A%

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdesen: Kabineti i Kryetarit, Zyra e Personelit dhe
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.
VI
Ky Vendim hyn né fuqi g€ nga dita e nénshkrimit nga kryetari i komunés.
Shtojcé: Leternjofiimi
Kryetari i Komunés

(Het Xheladini

o  Vendimi iu dérgohet:

- Té eméruarit,

- Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa,
- Sektorit t& Personelit,

- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ OpStina Draga§/Dragas Municipality

/ Klye/qu i Komunés

02 Nr. ‘,{'. OJ /?
Dt. 14.01.2026

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),neni 57 t& Statutit t&¢ komunés s€ Dragashit Nr. 06-103/1
i daté€s 11.09.2008, Kryetari i Komuné&s merr kété:

VENDIM
I
LEJOHET karburant prej 300 (treqind) litra né muaj pér z. Dashnor Hasani nga fshati
Zgatar, i cili do t€ bé&jé mirémbajtjen (pastrimin nga bora) e rrugéve té fshatrave Zgatar,
Brrut i Vogél dhe Brrut i Madh, pér periudhén janar — prill 2026.
II

Rrugét t€ cilat do t& mirémbahen jané:
o Pastrimi dhe hapja e rrugéve nga bora brenda fshatit Zgatar, duke pérfshiré deri te

shtépité e fundit té fshatit, rrugén né drejtim té fshatit Brodosané dhe rrugén né
drejtim t€ fshatit Blag;
o Rruga Zgatar — Brrut;
o Rruga e fushés Brrut — Zgatar, deri te shkolla fillore.
il
OBLIGOHET i lartcekuri q&, né momentin e fillimit té reshjeve t& borés, menjéheré t& dalé
né terren dhe t& kryejé pastrimin e lokacioneve, sig éshté pércaktuar né nenin IT t& kétij

vendimi.

1A%
Furnizimin me nafté ka (& drejt€ ta b&j€ z. Dashnor Hasani, me numér personal 1242035956,
né sasi prej 300 (treqind) litra né muayj, pér intervalin kohor prej 4 (katér) muajsh.

Vv
Obligohet “QENDRA PETROL” né Dragash qé ta furnizojé me nafté z. Dashnor Hasani sig
géshté pércaktuar me két€ vendim.

VI
Vendimi hyn né fugi nga momenti i nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Kryetari i Komunés
Bexhet Xheladipi
e Vendimi u dérgohet: . ( 2NN
- Drejtorisé sé Administratés, EE v e .
- Qendra Petroll- f.sh. Plavg, \B\" g ) ‘ VN
- Z. Dashnor Hasani, ;
- Arkivés.




Republika e Kosovés
Republika Kosova/ Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Op§tina Draga$ / Dragas Municipality

Kryetari i Komunés

02.Nr. /1 %o = M/Z,s
Daté:19/01/2026

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja f dhe nenit 62 paragrafi 1 dhe 2 té Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 57 dhe 62 té
Statutit t& komunés sé Dragashit Nr. 06-103/1 1 datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER EMERIMIN E DREJTORESHES TE DREJTORISE PER MBROJTJE SHPETIM DHE
SHERBIME PUBLIKE
I
znj .Raisa Sabani Jelmazi, emérohet né pozitén e drejtoreshés té€ Drejtorisé pér Mbrojtje, Shpétim dhe

Shérbime Publike né€ Komunén e Dragashit.
II

Mandati i drejtoreshés do té fillon nga data 19/01/2026 dhe do té jeté i njéjté me mandatin ¢ kryetarit
{& Komunés. Emérimi i béré me kété vendim mund té rishqyrtohet né ¢do kohg nga ana e kryetarit

té Komunés.
111

Detyrat dhe pérgjegjésit e drejtoreshés té Drejtorisé, jané té pércaktuara me Ligjin nr.-03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, Statutin e Komunés sé Dragashit dhe udhézimet strategjike dhe politike té
kryetarit t& Komunés si dhe né pajtim me ligjet dhe aktet nénligjore né fuqi.

v
E eméruara do ti raportoj rregullisht kryetarit t&€ Komunés pér procesin e vendimmarrjes dhe
funksionimin e Drejtorisé g€ e¢ udhéheq.

v
Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Kabineti i Kryetarit, Zyra e Personelit dhe Drejtoria
e Ekonomisé dhe Financave.
VI
Ky Vendim hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shtojcé: Letémjoftimi

- Vendimi i°u dérgohet:

- Té eméruarés,

- Drejtorisé pér Ekonomi dhe Financa,
Sektorit té Personelit,
Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Dragas / Dragas Municipality

- Kr ari i Koyunes

C?Z Nr. ‘0/ 9 P J/
Dt.16. 01 12026
Dragash

NEé bazé té kérkeses se drej. Te Administrates me nr, 03-400-10 te dt. 16.01.2026,pér
inicimin e aktiviteteve té prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 té Statutit t€ Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:*’ Regjistrimi I
Automjeteve zyrtare te Komunes se Dragashit *

Vlera e parashikuar — 6 500.00 €

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né
bashképunim me Drejtoring pérkatése.

2. Vendimi hyn né€ fuqi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
-Zyrés sé Prokurimit t€ Komunés,

-Drejtorisé pérkatése,
-Zyres se kryetarit

Kryetari i Komunés




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Draga¥ / Dragas Municipality

il = Krygtari i Komunés

<& Nr. & ey 4677
' A

Dt.20.01.2026
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé té nenit 13 té€ Ligjit Nr. 03/L-40 pér Veléqeverisje Lokale (Gazela zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/1.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken e Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per 091-Servisimi i automjeteve té
Administratés Komunale dhe njésive operative té saja-24 Muaj me numér identifikues: 621-25-10721-

2-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2025-091-221.
Behar Selmani -caktohet menagjer I kontrates,

Veton Halili-Mbikqyres I drejteperdrejt [ menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek

departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit le kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ OpS§tina Draga$/Dragas Municipality
Kryetari i Komunés

02 Nr. 354 - /W/Zé
Dt. 20.01.2026
Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 (& Ligjit Nr.03/1.-040, pér veléqeverisjen lokale, ,,Gazeta Zyrtare e

Republikés s¢ Kosovés, Nr. 28/2008, neni 37 dhe 90 1 Ligjit Nr.04/L-027 pér Mbrojtje nga fatkeqésité
Natyrore nenit dhe fatkeqésité tjera, neni 9, 10, 12, i Rregullores (QRK) Nr.17/2015 pér metodologjiné e
vlerésimit té démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera, 57 té Statutit t€ komunés sé Dragashit Nr.
06-103/1 1 datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

I. FORMOHET komisioni pér vlerésimin e démeve nga fatkeqésité natyrore dhe tatkeqésité tjera né
pérbérje prej:
1. Florim Krasniqi — kryetari i Komisionit,

Vetim Hasani — anétar,

Dzulbehar Taipi — anétar,

Kerim Latifi — anétar,

Usamedin Haruni — anétar,
6. Adem Emini — sekretar i KomISIOIllt

II. Detyrat dhe pérgjegjésité e komisionit jané, gé t& béjné vlerésimin e démeve té shkaktuara nga
fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera si¢ jané té parapara me Rregulloren (QRK) Nr.17/2015 pér
metodologjing e vlerésimit t&€ démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera, ku kjo Rregullore
éshté shtojcé e kétij vendimi, ndérsa detyrat e sekretarit t& komisionit jané t& parapara me nenin 10
paragrafi 2 i t€ po késaj rregullore.

SUECE

II1. Komisioni pér punén e tij té cilén do ta kryej do té kompensohet nga buxheti i organizatés né shumén
dhe afatin t€ cilin e cakton organi i cili e themelon kété komision.

I'V. Mandati i komisionit &hté 4 vite dhe mund té caktojé komisione profesionale pér vlerésimin e démeve
dhe pércakton zonén pérkatése pér secilin komision etj. si¢ jané té parapara me nenin 12 té€ Rregullores
(QRK) Nr.17/2015 pér metodologjiné e vlerésimit té démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité
tjera.

V. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Mbrojtje, Shpétim dhe
Shérbime Publike.

VI. Me kété vendim shfuqizohet vendimi 02Nr.325/04-14308/24 i dt. 28.06.2024.

VII. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Shtojeé: - Ligjit Nr.04/L-027 pér mbrojtje nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqésité tjera
~-Rregulloren (QRK) Nr. 17/2015 pér metodologjing e vierésimit t&€ démeve nga fatkeqésité

natyrore. '

- Vendimi 02Nr.325/04-14308/24 i dt. 28.06.2024.

Vendimi u dérgohet:

- Anétaréve té komisionit,

- Komisionit Qendror pér vlerésimin e démeve,

- Arkivés.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opitina Draga§/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés

02 Nr. 400/0¢- 166l /0 ¢
Dt. 22.01.2026

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), neni 44 dhe 49 i ligjit nr. 05/L-031 pér procedurén e
pérgjithshme administrative, neni 44 i rregullores (QRK) Nr. 22/2020 pér Ri integrimin e
personave té Riatdhesuar, neni 57 t& Statutit t& komunés s¢ Dragashit Nr. 06-103/1 1 datés
11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

I Themelohet Grupi Punues pér hartimin e Planit Komunal pér Ri-integrim té Qéndrueshém té
Personave té Riatdhesuar, né kété pérbérje:

1. Uzair Hamza, Zyra Komunale pér Komunitete dhe kthim —kryesues i grupit,

2. Behar Brenoli — pérfagésues pér shéndetési — anétar,

3. Alltane Térshnjaku — pérfagésuese pér arsim — anétare,

4. |brahim Gashi — pérfagésues pér miréqgenie sociale —anétar,

5. Mixhen Berisha — pérfagésues pér puné dhe punésim — anétar,

6. Ardit Kalanderi — pérfagésues pér planifikim dhe urbanizém — anétar,

7. Husamedin Haruni— pérfagésues pér gjeodezi dhe kadastér — anétar,

8. Ellmedina Neziri — zyrtare pér integrime evropiane —anétare,

9. Berat Gashi—zyrtar i lart pér koordinim rajonal té ri-integrimit té DRPR-MPB-sé anétar.

1. Sipas pkés - |- té kétij vendimi, gurpi punues obligohet té& ndérmarr té gjitha veprimet pér
hartimin e planit komunal pér ri-integrim té géndrueshém, né pérputhje me kérkesat dhe
nevojat e ri-integrimit té personave té riatdhesuar.

. Obligohen té gjitha drejtorité, sektorét dhe zyrat komunale gé t'i ofrojné mbéshtetje grupit
punues.

v, Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit. e

§ : '{r;-(‘{b’-:\

S e T N
U dérgohet: MLUEED L .
MAPL, e )« ;
MPB-sé, u I;{f.'vé ari i'l(omuné \

anétaréve té grupit punues 7 Bexh elattiri
zyrés sé kryetarit,
akivés.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Dragas/Dragas Municipality

ryetari i Komunés

Dt. 22.01.2026

Duke u bazuar né kérkesén e DKA-sé né Dragash 02Nr.112/02-2703/ 25 t& dt. 27.11.2025, nenin 13 dhe 58
Ligjit pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), kérkesés 02 Nr.112/02-
8995/23 e datés 26.04.2023 s& DKA-sé né Dragash, neni 18 i Rregullores (QRK) Nr.19/2024 pér Procedurat e
Pérzgjedhjes dhe Emérimit t& Drejtoréve dhe Zévéndésdrejtoréce, Mésimdhénésve, Bashképunétoréve
Profesional, Asistentéve, Instruktoréve dhe Sekretaréve né Institucionet Publike Edukativo-Arsimore dhe
Aftésuese (IEAA) t&€ Arsimit Parauniversitar, nenit 57 dhe 59 (€ Statutit té komunés sé Dragashit Nr. 06-103/1 i
datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

I
znj. Blerina Kamberi nga fsh. Blag komuna e Dragashit, Caktohet U.D. Drejtoresh e Cerdhes né Dragash

I
E lartépérmedrura do té jeté U.D. Drejtoresh e Cerdhes né Dragash nga dt. 22.01.2026 deri sa té zhvillohen
procedurat e rekrutimit pér zgjedhjen e Drejtorit t& Cerdhes né Dragash.

11T
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdeset: Drejtoria Komunale e Arsimit né Dragash.

v
Vendimi hyn né fuqi q€ nga dita e nénshkrimit nga kryetari i komunés.

Shtojcé: Kérkesa e DKA-sé 02Nr. 112/02-27073/25

K'i';_}’.ﬁ‘t:?ll‘i j;lg Munés

[ Bexhet' Belddini
e Vendimi iu dérgohet: ‘.1{\.,- | e y
- DKA-sé Dragash s |
- 7Znj. Blerina Kamberi — f.sh. Blag L <

- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Op$tina Dragas/Dragas Municipality
Kryetari i Komunés

L4

Dt. 23.01.2026

N& bazé té, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040 Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés s¢ Dragashit Nr.06-1 03/11
datés 11.09.2008, kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

I. Té lejohet furnizimi me karburant pér KFOR-in Turk, pér realizimin e punimeve né:

o Rehabilitimi dhe pastrimi i rrugés nga rréshqitjet e dheut/shkémbinj né€ segmentin rrugor
Dragash—Brod ;

I1. Nevojat pér karburant qé do t& paraqiten gjaté realizimit té kétyre punimeve do t&
mbulohen nga Komuna e Dragashit.

III.  Pér zbatimin e vendimit obligohet Drejtoria pér Administraté e Komunés si dhe
Operatori ekonomik “Qendra Petrol” Plavé.

V. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

- Drejtorisé pérkatése,

- KFOR-it Turk

- Operatorit ekonomik “Qendra Petrol” dhe
- Arkivit.

Kryetari i Komunés
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Dragas/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr. M.‘Z/OZ /6L

Data:27.01.2026 ls

Né bazé té Marréveshjes ndérmjet Komunés sé Dragashit dhe organizatés Human Care pér

bashkéfinancim, me numér protokolli 02 nr.400.01-974/26, t¢ datés 13.01.2026, si dhe né bazé té
nenit 13 dhe nenit 58, pika b, té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), dhe nenit 57 té Statutit t&¢ Komunés sé Dragashit nr. 06-103/1,
té datés 11.09.2008,Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

I. Emérohet Kerim Latifi menaxher i projektit t& thirrjes publike pér propozim me
bashkéfinancim pér projektin:

“Shéndet dhe mirégenie sociale, edukim dhe ambient i pastér pér t&¢ gjithé né Komunén e
Dragashit.”

II. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen drejtorité pérkatése t&€ Komunés s€ Dragashit.

II1. Detyrat e menaxherit t€ projektit pérfshijné:

o mbikéqyrjen e zbatimit t&€ projektit “Shéndet dhe miréqenie sociale, edukim dhe ambient i
pastér pér té gjithé né Komunén e Dragashit”,

o hartimin e raporteve pérkatése, dhenjoftimin e organeve kompetente lidhur me realizimin
e projektit,né kuadér t€ Drejtorisé s¢ Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:

1. Drejtoratit pérkatés
2. Palés

3. Arkivit
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Dragas/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr.400/01-1090/26
Dt. 29.01.2026

Duke u bazuar né kérkesén e Kryqit t& Kuq t& Kosovés dega né Dragash me nr. t& protokollit
02Nr.400/01-1090/26 (& dt. 15.02.2026, nenit 13 dhe 58 (& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),neni 57 (€ Statutit t& komunés sé
Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

I
LEJOHET Furnizimi me derivate (nafté) pér Kryqin e Kugq t& Kosovés — Dega né Dragash,
pér zhvillimin e aktiviteteve € késaj zyre, 100 litér né muaj duke filluar nga muaji janar 2026

deri né muajin dhjetor 2026.

II
Furnizimin me nafté ka t& drejté ta b&jé z. Muhamer Rexhepi nga f.sh. Kuklibeg, komuna
Dragash, me nr. personal 2004894807, Sekretar i KKK- Dragash, né veturén Land Cruisser,

me nr. té€ targave 01-322-CF.

18%
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

e Vendimi u dérgohet:

- Drejtorisé s¢ Administratés,
- Qendra Petroll- f:sh. Plavé,
- z. Muhamer Rexhepi,

- Arkivés.




. . Republika e I(F)soves REPUBLNI \
epublika Kosova — Republic of Kosovo REPUBLINA

Komuna Dragash — Skupstina Opstina Dragas — Dl'agas]1£1{0mn5-.é;,_' shit
Municipality Opétina Draga®
Kryetari i Komunés 57 Nr. Br. 400 /04 =2136/2¢
Dt: 30.01.2026 20,002 e 20 .06

- Dragash - Dragas

Né bazé te nenit 13 e 58 té ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe né bazé te nenit 57 t&
Statutit t&¢ Komunés sé Dragashit, kryetari i Komunés bie kété:

VENDIM

THEMELOHET komisioni pér Pranim té mallit ne kontratén 071- Tender - Furnizim me
léndé djegése (dru ahu ose bungu )- pér nevojat e institucioneve té K.K. Dragash (pér 36
muaj -Ri tenderim numri identifikues (621-24-12299-1-1-1/C992 dhe nr. brendshém-
621-24-4077-1-3-6 /880, né pérbérje:

1. Dreni Myrtezani
2. Ardit Kalanderi
3. Sharr Bahtijari

1. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurimin e
Komunés sé Dragashit né bashképunim me Drejtoriné pérkatése té
Komunés

2. Detyré anétareve te komisionit éshté hartimi i raportit te pranimit dhe
njoftimi i organeve te lartcekura

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés

Vendimi u dérgohet:

- Anétaréve té komisionit

- Zyrés pér Prokurim t&€ Komunés
- Drejtorisé pérkatése dhe

- Arkivit




JEpUBLIKA E KOSOVES

EPUBLIKA KOSOVA
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Dragash « mgsbhka Kosova/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/Opétina Draga$/Dragas Municipality
Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 t¢ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040: Gazeta Zyrtare e Republikes
sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, neni 7 par.3,neni 8 par 1,2 dhe 3 té Ligjit nr. 08/1-103 pér Sistemin
¢ Menaxhimit té Performancés sé Komunave dhe Skemén e Garantit té bazuar ne performance si dhe nencve 57
dhe 58 té Statutit té Komunés sé Dragash té datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr;

VENDIM
PER EMERIMIN E KOORDINATORIT KOMUNAL TE PERFORMANCES DHE
7YRTAREVE KOMUNALE PER PERFORMANCE PER FUSHAT E CAKTUARA NE
KOMLUNEN E DRAGASH PER HARTIMIN E RAPORTIT TE PERFORMANCES
Neni 1
Pérbérja

1. Me kété Vendim, MUHIDIN EMINI, né pozicionin e punés Udhéhegés i Burimeve Njerézoré,
emérohet Koordinator Komunal pér performancé, ndérsa zyrtaré komunalé pér performancé pér

fushat e calktuara emérohen :

1. ARBEN HYSENI (fushén e shérbimeve publike administrative fusha 1)
ADEM EMINI ( fushén e transparencés komunale dhe fushén e pérgjegjshmérisé komunale

NI

fusha 2 dhe 3) Z.
3. MIMOZ BERISHA (Barazia ne Punésim dhe shérbime sociale dhe familjare-fusha 4)
4. NEXHAT TERSHNJAKU (fushén e kulturés, rinisé dhe sportit fusha 5 )
5. REDZEP IBRAIMI ( fushén e menaxhimit té fatkegésive fusha 6) ;
6. BURIM QAFLESHI ( fushén e mbrojtjes sé mjedisit dhe kujdesi parésor shéndetésor fushat b"f\ig’_%j
12 dhe 15) =
7. YLLI QAFLESHI ( Infrastruktura rrugore,dhe transporti publik komunal fushat9 dhe 10)

8. BASHKIM EMINI (fushén e menaxhimit t¢ mbeturinave ,menaxhimi i fatkeqésive fusha 6

dhe 11)
9. EDISON HAMZA ( Fushén e hapésirave publike pér parkim publik fusha 8 )

10. LINDITA PIRA] ( fushén e pérfagésimit gjinor fusha 13)

11. ALLTANE TERSHNJAKU (fushén e arsimit para universitar fusha 14 )
12. BURIM QAFLESHI (fushén e kujdesit primar shéndetésor 12 dhe 15)
13. KERIM LATIFI (fusha e zhvillimit lokal fusha 16 )

14, FLORIM KRASNIQI (Planifikimi hapésinor komunal 7

15. 1L Koordinatori dhe zyrtarét komunalé pér performance i kané té pérshkruara né ményré té
pérgjithshme detyrat e punés né nenet vijuese 2 dhe 3 ndérsa me kété Vendim obligohen t& hartojné

raportin e performancés vetém pér vitin 2023 me mund@ési vazhdimi

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Koordinatorit Komunal pér Performance

Detyrat dhe pérgjegjésité e Koordinatorit komunal pér performancé jané:

Bashkérendon punén e pérgjithshme né Komuné pér administrimin e sistemit pér matjen e



performancés,
Propozon listén e zyrtaréve komunal pér performancé (zyrtaréve pérgjegjés) pér miratim nga
kryetari i Komunés dhe udhéhegé punén e tyre né procesin e mbledhjes, verifikimit dhe
raportimit té té dhénave (MVRDH),
Harton planin e veprimit dhe organizon takime pune me zyrtaret komunal té performancés
(ZKP) pér metodologjiné e zbatimit té tij pér MVRDH né sistem, Monitoron procesin e
MVRDH né sistem dhe jep udhézime profesionale ZKP gjaté MVRDH sipas nevoje,
Bashkérendon punén sipas, nevoje, me drejtorité pérkatése népérmjet drejtorit té
administratés,
Bén verifikimin e té dhénave té raportuara nga ZKP sipas njé orari peérkatés gjaté téré vitit té
raportimit dhe deri me 14 shkurt té vitit vijues.
Pérgatité té dhénat e verifikuara dhe i dérgon pér miratim tek kryetari i komunés népérmjet
drejtorit té administratés deri me 21 janar té vitit vijues pér vitin pérkatés té raportimit. Né té
njéjtén kohé bén verifikimin e té dhénave, népérmjet ZKP, nése kryetari kérkon pér shkak té
dyshimeve eventuale né saktésiné e tyre,
Sipas nevoje, bén raportimin e té dhénave té miratuara nga kryetari kur kjo nuk béhet
automatikisht népérmjet sistemit,
Bén arkivimin e t&é dhénave té miratuara nga kryetari i komunés né kopje fizike né arkivén e
komunés apo né arkivén zyrtare té KKP. Njé kopje e miratuar nga kryetari i komunés i té
dhénave arkivohet né ményré automatike nga programi elektronik né bazén e té dhénave né
kompjuterin e KKP, té kryetarit té kryetarit té¢ komunés dhe né MAPL- zyrtari pérgjegjés pér

menaxhimin e té dhénave né DPK.

Neni 3
Detyrat dhe pérgjegjésité e zyrtarit komunal pér performancé jang;

Harton planin pér mbledhjen, verifikimin dhe raportimin e té dhénave pér fushén pérkatése
i ngarkuar nga kryetari i komunés, mbi bazén e kérkesave té KKP. s
Mbledhé, verifikon dhe raporton apo futé t€ dhéna né sistem gjaté téré vitit té raportimit >
dhe deri me 20 janar té vitit vijues. f
Kujdeset qé para futjes sé té dhénave né sistem, ta verifikojé saktésiné e té dhénés duke u
bazuar vetém né burimin zyrtaré té té dhénave pérkatése dhe bazuar né dokumente
pérfundimtare zyrtare, qé¢ d.m.th né dokumente té miratuara nga organet pérgjegjése te
komunés, té protokolluara dhe me datén pérkatése té protokollimit apo té miratimit,

varésisht nga lloji i dokumentit zyrtar.
Bashkérendon dhe bashké‘punon me pérgjegjésité e njésisé pérkatése ku punon dhe prej ku i

merr té dhénat dhe me KKP,
Raporton té dhénat e verifikuara tek KKP, né kopje fizike, kur kjo nuk béhet né ményré

automatike nga program elektronik i SMPK. Eshté pérgjegjési kryesor pér saktésiné e té

dhénave té raportuara né komuné pér SMPK.
Neni 4

Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet MAPL, Koordinatori komunal pér

performancé dhe zyrtarét komunal pér performancé té cekur mé larté.

Dragash, mé dt.19/01/2026

Tenit
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Dragas/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés

02 Nr. .,:LJ/f of ~ 2152/26
Dt. 30.01.2026

NEé bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 t& statutit t¢ Komunés sé Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

|
Té SIGUROHEN myjete pér kartela - mbushje telefonike né vleré prej 30€ (Tridhjeté Euro)
né muaj pér:

Znj. Arijeta Skeraj - Shefe e Kabinetit n& zyrén e Kryetarit t¢ Komunés

1I
Mijetet pér kartela — mbushje teletonike t& sigurohen nga muaji Janar 2026 deri sa (&€ e ushtron
kété funksion né komunén e Dragashit

11
Pér implementimin e kétij Vendimi Obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

v
Vendimi hyn né fuqi né momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet :
- Drejiorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,
- Kryetarit té¢ Komunés — Dragash dhe
- Arkivit




Republika e Kosovis

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Op&tina Draga§/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr. f%&w — 9745 /26
Dt. 30.01.2026

Né bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 (& Ligjit mbi Vetéqgeverisje Lokale Nr. 03/L.-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 té& statutit t& Komunés s& Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

|
Té SIGUROHEN mjete pér kartela - mbushje telefonike né vleré prej 30€ (Tridhjeté Euro)

né muaj pér:
z. Vetim Ramadani - Nénkryetar i Komunés.

11
Mijetet pér kartela — mbushje telefonike t& sigurohen nga muaji Janar 2026 deri sa t€ e ushtron

kété funksion né komunén e Dragashit
111
Pér implementimin e kétij Vendimi Obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

v
Vendimi hyn né fugi né momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Konunés,

- Kryetarit 1¢ Komunés — Dragash dhe
- Arkivit
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Dragas/Dragas Municipality

Kryetaz' i Komunés

02 Nr. 294l —948F b ¢
Dt. 30.01.2026

NE bazg t€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés s&€ Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 t& statutit t¢ Komunés sé Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

I
Té SIGUROHEN mjete pér kartela - mbushje telefonike né vleré prej 30€ (Tridhjeté Euro)

né muaj pér:

z. Veton Halili - Drejtor i Drejtorisé s&¢ Administratés dhe Personelit.

1T
Mjetet pér kartela — mbushje telefonike t& sigurohen nga muaji Janar 2026 deri sa té e ushtron
kété funksion né komunén e Dragashit

111
Pér implementimin e kétij Vendimi Obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

1AY
Vendimi hyn né fuqi né momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim (¢ Komunés,

- Kryetarit ¢ Komunés — Dragash dhe
- Arkivit




Republika e Kosovés

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Op$tina Dragas/Dragas Municipality

Kryetarii Komunés
02 Nr. /ﬁf/ ef — 2159/9¢
Dt. 30.01.2026

N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 (& statutit (& Komunés s& Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

I
Té SIGUROHEN mjete pér kartela - mbushje telefonike né vleré prej 20€ (Njézet Euro) né
muaj pér:

z. Teuta Gashi - Kryeziu — Zyrtare pér Marrédhénie me Publikun.

11
Mjetet pér kartela — mbushje telefonike t& sigurohen nga muaji Janar 2026 deri sa (& e ushtron

kété funksion né komunén e Dragashit
I11
Pér implementimin e kétij Vendimi Obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

v
Vendimi hyn né fuqi né momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,

- Kryetarit 1¢ Komunés — Dragash dhe
- Arkivit
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Republika e Kosovés

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ OpStina Draga§/Dragas Municipality

Kryetari i Komungs_
02 Nr. /clﬁ// 2162/ 2¢
Dt. 30.01.2026

Né bazé € nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 té statutit t&¢ Komunés sé Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

I
Té SIGUROHEN mjete pér kartela - mbushje telefonike né vleré prej 30€ (Tridhjeté Euro)
né muaj pér:

Znj. Raisa Sabani — Jelmazi , Drejtoreshé e Mbrojtjes, Shpétimit dhe Shérbimeve
Publike.

11
Mjetet pér kartela — mbushje telefonike té sigurohen nga muaji Janar 2026 deri sa té e ushtron
kéte funksion né komunén e Dragashit

111
Pér implementimin e kétij Vendimi Obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

v
Vendimi hyn né fugi né momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér I'inanca, Ekonomi e Zhvillim & Komunés,
- Kryetarit té¢ Komunés — Dragash dhe
- Arkivit

S Keyetari | Komunés
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Republika e Kosovés

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

Kryetarj i Komunés
02 Nr. Zo(, o~ 163/5
Dt 30.61.16 6

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 t€ statutit t€ Komunés sé Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

|
Té SIGUROHEN mjete pér kartela - mbushje telefonike né vleré prej 20€ (Njézet Euro) né
muaj pér:

z. Nazmi Velija — Drejtor i QKMF-s¢ Dragash.

11
Mjetet pér kartela — mbushje telefonike t& sigurohen nga muaji Janar 2026 deri sa (€ e ushtron
kéte funksion né komunén e Dragashit

111
Pér implementimin e kétij Vendimi Obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

v
Vendimi hyn né fuqi né momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Konunés,

- Kryetarit t¢ Komunés — Dragash dhe
- Arkivit
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

Kryetan i Komunés
02 Nr. 504/ J/d"" /10"
Dt. 30.01.2626

NE bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 (& Ligjit mbi Vetéqgeverisje Lokale Nr. 03/L.-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 t& statutit (¢ Komunés sé Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

1
Té SIGUROHEN mjete pér kartela - mbushje telefonike né vleré prej 30€ (Tridhjeté Euro)
né muaj pér:

z. Fejsal Halilovi¢ - Nénkryetar i Komunés pér Komunitete.

11
Mjetet pér kartela — mbushje telefonike té sigurohen nga muaji Janar 2026 deri sa t&€ e ushtron
kété funksion né komunén e Dragashit

T
Pér implementimin e kétij Vendimi Obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim.

v
Vendimi hyn né fuqi né momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim t¢ Komunés,

- Kryetarit t¢ Komunés — Dragash dhe
- Arkivit




Republika e Kosovés

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Op$tina Dragas/Dragas Municipality

Kryetarj i Komunés
02 Nr. c%é»z‘f’f'/fyzféf'
M 30.01.2026

NE& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008) , nenit 57 t& statutit (& Komunés sé Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

L Tii SIGUROHEN mjete pér kartela - mbushje telefonike n€ vleré prej 40€
(katérdhjeté euro) né muaj pér kryesuesin ¢ Asamblesé sé Komunés sé Dragasshit
dhe né vleré prej nga 20€ (njézet euro) né muaj pér asambleistét ¢ Komunés sé
Dragashit, sipas listés e cila &shté shtojcg e kétij vendimi.

IL Kartelat mbushése t& sigurohen nga janari 2026 deri né pérfundimin e mandateve.
III.  Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Financa, Ekonomi e Zhvillim.

IV.  Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté lista e asambleistéve t& Asamblesé sé
Komunés.

V. Vendimi hyn né fuqi né momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
Shtojcé lista e asablesitéve.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,

- Kryetarit (¢ Komunés — Dragash dhe
- Arkivit
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

ryetari i Komunés
02 Nr. 4’&’! oA~ U/ 24
Dt. 30.01.2026

NEé bazé té faturés 0173 me numér té protokollit 05 Nr.47/26 té dt.23.01.2026, pér pagesén e xhirimit
dhe transmetimit (& Realizimin e klipit me pérmbledhje t& projekteve t& realizuara gjaté vitit 2025 nga
Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008), nenit 57 (& Statutit t&¢ Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i datés
11.09.2008, kryetari i Komunés s&¢ Dragashit, bic kété:

VENDIM

I. TELEJOHEN mjetet né shumé prej 99.00 Euro TVOPOJA Sh.P.K. — Brodosané — Dragash, 1
emér té xhirimit dhe transmetimit pér Realizimin e klipit me pérmbledhje t€ projekteve té€ realizuara
gjaté vitit 2025 nga Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport, n€ xhiro-llogaring nr.1502001007198121 -

RBKO.

II.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

1. Mjetet té lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e shérbime.

IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé: fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,

- Palés dhe
- Arkivit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

ryetari i Komunés

02 Nr. 4¢%’Z”/r 1067/2¢8
Dt. 30.01.2026

NEé bazé té faturés 0172 me numér t€ protokollit 05 N1.46/26 t€ dt.23.01.2026, pér pagesén e
Transmetimit té drejtpérdrejte t&¢ Akademisé Solemne kushtuar 28 Néntorit dhe pércjellja e homazheve , nenit
13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008),
nenit 57 t& Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés s¢ Dragashit,

bie kété;

VENDIM

I TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 95.00 Euro TVOPOJA Sh.P.K. — Brodosané — Dragas
né emér té Transmetimit & drejtpérdrejte t&¢ Akademisé Solemne kushtuar 28 Néntorit dhe
pércjellja e homazheve, né xhiro-llogaring nr.1502001007198121 - RBKO.

II.  Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

III. Mjetet té lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e shérbime.

IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari 1 Komunés.
Shtojcé: fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té¢ Komunés,

- Palés dhe
- Arkivit.

Mryetari i Konunés
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